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hjælpen i henhold til servicebeviset, skal borgeren af- 
holde evt. udgifter i forbindelse hermed. 

9. Miljømæssige konsekvenser 

Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekvenser 
ved lovforslaget. 

10. Forholdet til EU-retten 

Lovforslagets del om markedsføring af leverandø- 
rer af personlig og praktisk hjælp har ingen EU-retlige 
aspekter. 

Det følger af lovforslagets del om indførelse af ser- 
vicebeviser, at et tilbud om et servicebevis er betinget 
af, at borgeren er visiteret til personlig og praktisk 
hjælp efter servicelovens § 83, og dermed er ydelsen 
tilkoblet en naturalydelse. Servicebeviset er en købs- 
ret til visiteret hjælp og afregningen sker mellem kom- 
munen og hjælperen/leverandøren. Ud fra disse tilde- 
lingskriterier kan et servicebevis karakteriseres som 
en naturalydelse, der er knyttet til modtagerens lokale 
og sociale miljø, og derfor ikke kan ydes til borgere, 
der under ophold eller bopæl i et andet EU/EØS-land 
eller Schweiz er omfattet af dansk lovgivning om so- 

cial sikring efter bestemmelserne i EF-forordning 
1408/71. 

Lovforslaget har ingen EU-retlige konsekvenser. 

11. Høring 
Lovforslaget har været sendt i høring hos Alzhei- 

merforeningen, Dansk Erhverv, Dansk Industri, 
Dansk Sygeplejeråd, Dansk Socialrådgiverforening, 
Danske Handicaporganisationer, Danske Ældreråd, 
Danske Fysioterapeuter, Danske Regioner, Den Uvil- 
dige Konsulentordning på Handicapområdet, Det 
Centrale Handicapråd og Center for Ligebehandling 
af Handicappede, Ergoterapeutforeningen, Forenin- 
gen af offentlig ansatte (FOA), Foreningen af kom- 
munale social- sundheds- og arbejdsmarkedschefer i 
Danmark, Funktionærernes og Tjenestemændenes 
Fællesråd (FTF), Kommunale Tjenestemænd og 
Overenskomstansatte (KTO), KL, Kristelig Arbejds- 
giverforening, Pårørendegruppen for svage ældre, Rå- 
det for frivilligt socialt arbejde, Samvirkende Menig- 
hedsplejer, Socialpædagogernes Landsforbund, Æl- 
dremobiliseringen og Ældre Sagen. Udover de hørte 
parter har Kost & Ernæringsforbundet afgivet hø- 
ringssvar. , , 


